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Streszczenie:

Celem projektu badawczego jest zbadanie dyskursywnego wymiaru rosyjsko-ukraińskiego 
konfliktu wojskowego, który rozpoczął się w 2014 r. i eskalował 24.02.2022 r. Jednym ze sposobów 
wdrożenia tego wymiaru jest humor polityczny jako forma dyskursu politycznego. „Humor 
polityczny” jako termin ogólny obejmuje każdy humorystyczny tekst zajmujący się problemami 
politycznymi, ludźmi, wydarzeniami, procesami lub instytucjami. Ta koncepcja jest związana z 
pojęciem „satyry politycznej”. Polityczna satyra jest zabawna i ma na celu wywołanie śmiechu, 
jednocześnie rzucając sąd. Ta funkcja „wyroku rzucania” oddziela satyrę od szerszych pojęć 
humoru politycznego. Satyra polityczna pozwala na przejęcie każdego istniejącego formatu lub 
gatunku, w którym można zaoferować dyskurs polityczny. W związku z tym projekt ma na celu 
przeanalizowanie wdrażania i ewolucji dyskursywnego wymiaru ukraińsko-rosyjskiego konfliktu 
wojskowego w humorze politycznym (karykaturach i memach), biorąc pod uwagę parametry celu, 
skupienia, akceptowalności społecznej, prezentacji i kontekstu. Jako studium przypadku 
definiujemy zmiany pojęciowe zarówno w „fizycznym”, jak i dyskursywnym wymiarze rosyjsko-
ukraińskiego konfliktu wojskowego, w szczególności: a) szybki rozwój globalnego zainteresowania 
Ukrainą po 24.02; b) stopniowe zmiany w postawie światowych przywódców do wojny rosyjsko-
ukraińskiej, z powodu presji publicznej i wysiłków dyplomatycznych Ukrainy; с) transformacja 
Putina w globalny parias; d) Ewolucja stosunku prezydenta Zelensky'ego do sposobów rozwiązania 
konfliktu przed i po 24.02. Zbadamy współzależność „fizycznego” i dyskursywnego wymiaru 
ukraińsko-rosyjskiego konfliktu wojskowego ze szczególną dbałością o podobieństwa i różnice w 
przedstawieniu konfliktów („obraz siebie” i „obraz zewnętrzny” kursu konfliktu, uczestników 
konfliktu, Konsekwencje konfliktu) w karykaturach politycznych i memach.

Projekt jest wielowymiarowy i wielokulturowy. Korpus łączy zarówno tradycyjne, jak i 
nowoczesne gatunki humoru politycznego (3000 karykatur i memów) z Ameryki Północnej i 
Południowej, Australii, Afryki, Azji i Europy (33 kraje), reprezentowanych przez największą liczbę 
karykatur i rysowników. Projekt opiera się na „koncepcyjnym pragmatyzmie” i łączy podejścia 
teoretyczne i empiryczne z metodami ilościowymi i jakościowymi dotyczącymi kontekstu 
społecznego. Metodologia obejmuje humor i teorie językowe, a także komputerową analizę, analizę 
dyskursu multimodalnego i analizę sentymentów. Ten projekt wyjaśni, w jaki sposób lingwistyka 
medialna może być powiązana z innymi dyscyplinami. Wyniki zostaną rozpowszechnione za 
pośrednictwem międzynarodowych konferencji, artykułów badawczych w recenzowanych 
czasopismach, na stronie internetowej z aktualizacjami projektów i mediami społecznościowymi 
(Facebook, Telegram, Instagram).


